SOROPTIMIST①
Investing in Dreams

◇開

◇出席報告

出席者

◇議事日程採択   採択された

◇お誕生祝 (1名 )

風間会員(12日 )

◇資料確認

議事日程に記載の通 り

(回覧)

議事日程に記載の通 り

◇議事

1.8月 議事録の朗読と承認  承認された

中村会長

会員全員

矢崎 (佳)出席委員長

88%

中村会長

矢崎 (佳)出席委員長

長田コレンポンディングセクレタリー

淡路 レコーディングセクレタリー

野沢 トレジャラー

円(8/31現在 )

2.8月 会言十報告

一般会計 2,424,447 奉仕特別会計   853,964

3.連絡事項

(会長報告)

例会での会食が出来 る状況になったことをうれ しく思 う。

① ソロプチミスト日本財団委員長が菅沼会員から饗場会員に交代になった。
1

第 557回
2022年 9月 26日 (月 )

会 開会宣言 <点鐘 >

ソロプチ ミス トシンフォニー

(新型 コロナウイルス感染予防のため割愛)

23名   欠席者 3名 出席率

業務例会議事録
午後 1時 15分～ 於 古名屋ホテル

議事録

中村会長

今年度の日本財団の受賞はならなかったが、来年度の為に活動していきたい。

② SIA資金調達協議会候補者の推薦は無かった。

③ 山梨県きずな会からの依頼があり、きずな会のポスターに今年度も国際ソロプチミ

スト山梨の名称を記載することを、例年通り承諾をした。

④ 株式会社SPCの会長の言卜報に接し、9月 21日 に会長が代表で葬儀に参列した。

(通 信)                  長田コレスポティングセクレタリー

議事日程に記載の通り

4.常任委員会より

◎プログラム委員会より
。夢を生きる :女性のための教育・訓練賞について      古屋夢を生きる賞担当

① オンラインWSの案内

10月 31日 (月 )の オンラィンワークショップの参加希望を募った。

② 応募者の募集について

今年度の応募者推薦を会員に依頼した (11月 15日締切り)。

③9月 16日 (金 )、 応募者推薦依頼の為、山梨県ボランティア協会の田辺会長、土屋副会

長を訪ねた。その他、相川知里様(昨年度受賞者)に も応募推薦者を依頼をした。

◎プログラム委員会 より 冨山夢を拓 く担当

甲斐清和高校通信制課程における夢を拓く～女子中高生のためのキャリアサポート～開

催について

① 開催日時 :12月 9日 (金)9:30～ 12:00

②学校側からゲストスピーカーにヴァンフォーレ甲府関係者をお願いしたいと依頼を受

けたので、その旨検討したところ、以下の2名 をグストスピーカーに迎えることが決

まった。

佐久間悟氏 (ヴ ァンフォーレ甲府スポーツクラブ代表取締役社長)

自鳥恵美氏 (ヴ ァンフォーレ甲府サポーター、湯田高校卒)

③プログラムのコラージュ作成の素材(雑誌の切り抜き等)の収集を会員に依頼した。

◎プログラム委員会より
。山梨英和メイプル Sク ラブ入会式について

志村クラブ事業担当

12月 5日 16:30～ 17:00に執 り行われる。 10月 の例会で、参加希望を募る予定。

◎広報委員会より 上原 (絵)委員長
。Facebookア カウント登録等について

① 10月 の研修会でFacebookの画面を見る機会が設けられる予定。事前登録をしておく

とスムーズなので、登録方法と注意事項のお知らせがあった。個別の相談は広報委員
が受 け付 ける。

② クラブ活動便 りの Facebook記載について

リジョンからの推奨により毎月アップしているクラブ活動便 りをリジョンのFacebook

に掲載していくことになった。

③ヴアンフォーレ甲府事務局の紹介で、NNSさ んから取材を受けることとなった。行

事の取材だけではなく、「国際ソロプチミスト山梨」についての取材依頼も受けた。近

日会長と広報委員で対応していく。

◎資金調達委員会より                        桧垣委員長

・ ミニバザー、甘酒飴、手作 リバッグの販売収益 :8,100円 。

コミュニケーションボードの収益 :7,600円

5。 その他

◎第 37回 リジョン大会指名委員選出について (3-1)          中村会長

lヶ 月検討し10月 の例会で提案してもらうことになった。

◎夢を拓く :キ ヤリアサポートプログラム体験会について (3-3)
長田コレスポティングセクレタリー

参加希望者はコレスポティングセクレタリーまで連絡。

◎10月 11日 リジョン研修会について      長田コレスポティングセクレタリー

連絡事項を例会終了後に伝達予定。

6.審議検討事項

◎株式会社 SPC会長ご葬儀に際しての香典について            中村会長

山梨クラブー般会計から1万円支出することが決まった。

◎ ミニコンサート・ウクライナ支援事業について            饗場副会長

① ミニコンサートとウクライナ支援事業はそれぞれに開催することとなった。

② ミニコンサートは会員のみ、例会内でのコンサートとし、甲斐清和高校音楽科の生

徒さんに演奏依頼をすることとなった。開催時期は12月 予定。

③ウクライナ支援事業は写真展を開催し、募金活動をする。会場は甲府市役所の 1階

の展示スペースでUNCHRよ り借 りた写真データをパネルに加工して展示する。

甲府市の男女共同参画推進課や人権課などと協働で開催することで、1日 ～3日 程度

の活動ができるようになるが、市役所との開催が難しい場合は別の会場を検討する

こととなった。

7.告知事項                   淡路レコーディングセクレタリー

10月 の例会は10月 24日 です。連絡事項のある委員長さんは10月 18日 (火)の理事

会までに淡路レコーディングセクレタリーまでご連絡 ください。

5

◇スマイルボックス

9月   27,700 円

◇閉  会

ソロプチ ミス ト誓約

閉会宣言 <点鐘 >

午後 2時 15分 終了

野沢 トレジャラー

会員全員

中村会長

議事録作成 レコーディングセクレタリー

4